EDITAL Nº 03, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

CONSULTA PARA ESCOLHA DOS CARGOS DE DIRETOR (A) E VICE-DIRETOR
(A) DO CENTRO CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET – QUADRIÊNIO

(2025 – 2029)

A Comissão Eleitoral, designada pela Assembleia de Centro, ancorada no disposto no anexo
único da Resolução nº 03, de 07 de outubro de 2011, homologada pela Resolução nº 002, de 02
de dezembro de 2011 e Resolução nº 3, de 22 de dezembro de 2020, especialmente, nos
princípios elencados no art. 2º da Resolução nº 03/2020, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

1.​ DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1.​ RETIFICAR o item 5.3 do edital nº 03, 07 de fevereiro de 2025.

5.3.  A data para consulta será o dia 27 de março de 2025, com início às 7h (sete horas)

e encerrando-se às 19h (dezenove horas).

5.3.  A data para consulta será o dia 31 de março de 2025, com início às 7h (sete horas)

e encerrando-se às 19h (dezenove horas).

1.2.​ RETIFICAR o calendário eleitoral, item 8 do edital nº 03, 07 de fevereiro de 2025,

referente aos prazos, datas e etapas do processo de realização da Eleição para escolha do

Diretor (a) e Vice-Diretor (a) serão as seguintes:

I - …

II - …;

III - …;

IV - …;

V - …;

VI - Período de campanha: de 11 de março a partir das 13h finalizando no dia 25 de

março de 2025 às 19h;

VI - Período de campanha: de 11 de março a partir das 13h finalizando no dia 28 de

março de 2025 às 19h;

VII - Debate público: às 18h do dia 21 de março de 2025, via Google Meet e a comissão

eleitoral enviará o link às 14h45min;

VII - Debate público: às 15h do dia 25 de março de 2025, via Google Meet no link:

https://meet.google.com/yxn-csee-jnj;

Campus Universitário – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900 – Telefone: (68) 99209-6862

e-mail: comissaoeleitoral.ccet@ufac.br

https://meet.google.com/yxn-csee-jnj

VIII -  Eleição: 27 de março de 2025;

VIII -  Eleição: 31 de março de 2025;

IX -  Divulgação do resultado da eleição: a partir das 10h do dia 28 de março de 2025;

IX -  Divulgação do resultado da eleição: até 10h do dia 01 de abril de 2025;

X - Homologação do resultado da eleição: no dia 04 de abril de 2025 em

Assembleia de Centro.

X - Homologação do resultado da eleição: no dia 07 de abril de 2025 em

Assembleia de Centro.

  Fica sem valor a retificação publicada anteriormente.

Rio Branco, 26 de março de 2025.

   Comissão Eleitoral

______________________________
Prof. Dr. Lucas Lima Rodrigues
Representante Docente (Titular)

__________________________________
Prof. Me. Thayannã Yury Furtado Gadelh

Representante Docente (Suplente)

_____________________________
Wanderley Araújo de Castro Júnior

Representante TAE (Titular)

_________________________________
Valquiria Rebouças Souza

Representante TAE (Suplente)

______________________________
Kaua Normando Sombra

Representante Discente (Titular)

__________________________________
Bruno da Rocha Ferreira

Representante Discente (Suplente)

Campus Universitário – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900 – Telefone: (68) 99209-6862

e-mail: comissaoeleitoral.ccet@ufac.br

		2025-03-26T10:52:20-0300

		2025-03-26T11:43:49-0300

		2025-03-26T12:01:17-0300